NimetdeProtocolo

(3306/2021

A e “ sr”

CâmaraMunicipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone 015 3259- 8335
Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP

Caixa Postal 52 - CEP 18.270-540
Site-www.camaratatui.sp.gov.br- e-mail - micheli.vaz(Ocamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO 1895

Senhor Presidente - :
REQUEIROÀ DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar a Excelentíssima Prefeita Municipal, no sentido de providenciar, através da
Secretaria competente, a intensificação do policiamento da Guarda Civil Municipal, no bairro
GUAXINGU, que é cortado pela Estrada Municipal Tatuí-Iperó, que está sendo alvo de
bandidos que furtaram várias residências do Bairro, tornando o local muito temeroso e sem-

qualquer segurança pública.:y

Y

JUSTIFICATIVA

“Recobemosde grupo de familias residentes naqueles bairros, o pedido para onviar esta
reivindicação ao Poder Executivo, porque Guarda Civil Municipal é a instituição de proteção
ao patrimônio público municipal'e aos moradores dos municípios, que atuam também como
auxiliares na segurança pública, utilizando-se do poder de polícia delegado aos municípios
através do artigo 144, $ 8º da Constituição Hederal. Por esse motivo os moradores da região .

estão apelando à Senhora Prefeita, no sentido de conseguir a segurança necessária que o
cidadão deve ter.

Sessões, VereadorRafael Orsi Filho, 15 de junho de 2021.

pe 0 y A h

AY Judo Va
CHELIVAZ
Vereadora

CÂMAHA MUNIGIPAL DE FATUÍ ( ;
Data: 18/06/2021 Hora: 12:16

Requerimento Nº 1895/2021

“Autora: MICHELI VAZ

Asounto. Nequor da Prefolta que dilomo sobra à

possibilidade de realizar 0 puliciamontoda Guarda Cirti

no bairro Guasingu
I

“Tatuí:CidadeTemura— Capitalda Música”